PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
CONCURSO PÚBLICO– EDITAL Nº 001/2017, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

JOÃO BATISTA DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMA,
ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS...

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os

cargos:

Denominação  Quantidades de inscritos
Analista de Finanças 0016
Analista de RH Pleno 0032
Analista Previdenciário 0010
Assistente Administrativo 0151
Assistente de Almoxarifado 0061
Assistente de Contabilidade 0024
Assistente Social 0157
Auditor Fiscal de Tributos Municipais 0038
Engenheiro Agrônomo 0075
Fisioterapeuta 0021
Gestor de Obras 0047
Jornalista 0072
Médico da Família 0174
Médico Dermatologista 0017
Médico Neurologista Cirurgião 0006
Médico Neuropediatra 0002
Médico Ortopedista Traumatologista 0020
Médico Plantonista Ginecologista 0021
Médico Plantonista Pediatra 0031
Médico Pronto Atendimento 0174
Médico Veterinário 0047
Nutricionista 0107
Professor de Educação Básica I 0677
Professor de Educação Básica II - Educação Física 0184
Professor de Educação Básica II - Ensino Religioso 0023
Professor de Educação Básica II - Geografia 0074
Professor de Educação Básica II - Língua Portuguesa 0150
Professor de Ensino Infantil 0967
Psicólogo 0220
Psicólogo Escolar 0020
Psicopedagogo 0009
Publicitário 0054
Técnico em Basquete 0007
Técnico em Futebol de Campo 0008
Técnico em Futsal 0011
Técnico em Handebol 0007
Técnico em Natação 0016
Técnico em Voleibol 0013
Auxiliar Administrativo 0318
Fiscal de Edificações 0054
Inspetor (a) Alunos 0195
Monitor (a) Escolar 1050
Orientador Social 0108
Recepcionista 0113
Secretária Escolar 0187
Socorrista 0021
Técnico Ambiental 0155
Técnico em Imobilização Ortopédica 0006
Auxiliar Consultório Dentário 0014

2

Auxiliar Enfermagem 0111
Cozinheiro (a) 0042
Mecânico Veículos Diesel 0011
Ajudante de Obras 0029
Eletricista 0026
Eletricista Autos 0016
Mecânico 0080
Motorista 0184
Operador de Máquinas 0034
Ajudante Serviço Escolar I 0274

II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público se acha

disponibilizada no site www.consesp.com.br

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , as seguintes inscrições:

Nº
Inscr.

Candidatos Cargos
Documento

Identificação
23818 Willian Luis de Oliveira Vaz Monitor (A) Escolar 425101770
23962 Celso Aparecido de Oliveira Motorista 344836423
21735 Alan da Silva Pereira Monitor (A) Escolar 13358539
28180 Amalia Araujo de Sousa Professor de Educação Básica I 433892833
27821 Ana Paula Gonçalves Pereira Professor de Ensino Infantil 344351816
24870 Dirceu Amilton Muller Médico da Família 132278385
21599 Ana Paula Gocalves Pereira Monitor (A) Escolar 344351816
28173 Amalia Araujo de Sousa Professor de Ensino Infantil 433892833
27721 Sandra Antonia Cesar Professor de Ensino Infantil 337299687
27716 Sandra Antonia Cesar Professor de Educação Básica I 337299687
20784 Lilian Aparecida Batista de Castro Monitor (A) Escolar 328486887
29146 Nelson Cardoso de Lima Ajudante Serviço Escolar I 89866289
28221 Renata Vanessa Maia Grosso Auxiliar Administrativo 271905177
21990 Juliano Pereira Santana Professor de Educação Básica I 321156808
21991 Juliano Pereira Santana Professor de Ensino Infantil 321156808
20503 Alexandre Maciel Nonoyama Monitor (A) Escolar 17421958
22717 Jair Mariano Técnico em Voleibol 207058003
21614 Iago Ferreira de Carvalho Monitor (A) Escolar 17535657

20876 Anderson Roberto Mastrorocco Professor de Educação Básica II -
Geografia 229512458

24251 Iria Lucia Ribeiro Gasques Professor de Ensino Infantil 17572140
25023 Bruno Vinicio Missiano Médico Pronto Atendimento 4361138803
20654 Simone Regina Azevedo da Luz Auxiliar de Enfermagem 11885018
26476 Amanda Tardini Tavella Professor de Ensino Infantil 40646403
26474 Amanda Tardini Tavella Professor de Educação Básica I  40646403

IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 3.5

do Edital de Concurso Público 001/2017, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de
NÃO Pessoas com Deficiência:

Nº

Inscr.
Candidatos Cargos

Documento
Identificação

25456 Peterson Arilson do Couto Mendonça Assistente de Contabilidade 503364241
22440 Sofia Fernanda Andrade da Costa Assistente Social 12196495
30006 Cleber dos Santos Martins Jornalista 7457048
25113 Ricardo Jose Vercelli Médico Ortopedista Traumatologista 14944330
22411 Makchasney Freire Correa Médico Veterinário 1748895
22910 Adriana de Cassia Rodrigues Nutricionista 235136293
24867 Aldaleia da Costa Lopes Professor de Educação Básica I 428634692

29530 Joao Paulo Bueno da Silva Professor de Educação Básica II -
Educação Física 417842934

24371 Daniele Souza Pereira de Oliveira Professor de Ensino Infantil 11590575
21500 Ana Claudia Aparecida Barbosa Auxiliar Administrativo 572931633
27117 Mariana Garcia Baptistucci Auxiliar Administrativo 396118628
25400 Denise Talicia Alves de Oliveira Monitor (A) Escolar 416404364
26360 Fernando Noboro Sasajima Sakamoto Monitor (A) Escolar 354111036
29517 Joao Paulo Bueno da Silva Monitor (A) Escolar 417842934
29670 Luciano Zeferino Monitor (A) Escolar 36694079
26926 Edmeire Aparecida Machado Recepcionista 10926273

3

28464 Antonio Sergio da Silva Técnico Ambiental 14705471
20186 Kelem Rabelo Ferreira Auxiliar de Consultório Dentário 7534335
29948 Antonia Gomes do Espirito Santo  Auxiliar de Enfermagem 398295724
25331 Salete Regina Weber de Oliveira Cozinheiro (A) 11568911
20082 Angelo Agenor da Silva Mecânico  346132617
21508 Angelo Minharro Filho Mecânico 233277377
29769 Alex Araujo Nascimento Ajudante Serviço Escolar I 10733435
29950 Daniel Cardoso Maia Ajudante Serviço Escolar I 17071286

V – DETERMINAR o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da divulgação oficial para eventuais

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Extrema/MG, 15 de fevereiro de 2018.

João Batista da Silva
Prefeito